



# Policja prosi o pomoc

W Komendzie Wojewódzkiej Policji we Wrocławiu prowadzone jest śledztwo dotyczące znalezienia ciała 19-letniej kobiety, przy drodze krajowej nr 94 pomiędzy miejscowościami Środa Śląska a Komorniki.

Okoliczności tej sprawy wyjaśniają policjanci i prokuratura.

Osoby mające informacje w tej sprawie proszone są kontakt z Wydziałem Kryminalnym

Komendy Wojewódzkiej Policji we Wrocławiu pod nr telefonu 71-340-36-65 lub z najbliższą jednostką Policji pod nr telefonu 997.

## Zapraszamy krwiodawców

Po raz kolejny w tym roku honorowo krew w Środzie Śląskiej można będzie oddać we wtorek 2 grudnia.



Pobór odbędzie się jak zwykle w średzkim Domu Kultury, jak zwykle w godz. 8.30-12.00. Zapraszamy zarówno krwiodawców ze stażem jak i osoby chcące oddać krew po raz pierwszy. To nie

kosztuje nic, a może uratować życie drugiego człowieka. (prg)

## Kudryński vs Gazeta Średzka: zakaz, nakaz i 5000 dla Polonii

13 listopada wicestarosta powiatu średzkiego Mieczysław Kudryński wygrał we wrocławskim Sądzie Okręgowym sprawę w trybie wyborczym.

Sąd postanowił zakazać Mariuszowi Kaczorowskiemu rozpowszechniania informacji dotyczącej Kudryńskiego, a zamieszczonej w Wydaniu Specjalnym Gazety Średzkiej i na powiązanym z nią portalu.

Nakazał mu też przeproszenie Mieczysława Kudryńskiego

przed zakończeniem kampanii wyborczej na łamach regionalnego dziennika i na swoim portalu. Dodatkowo nakazał Mariuszowi Kaczorowskiemu wpłacenie kwoty 5000 zł na rzecz organizacji pożytku publicznego – Miejskiego Ludowego Klubu Sportowego „Polonia” Środa Śląska.

# Jest koalicja

W gabinecie Starosty Średzkiego Sebastiana Burdzy zebrali się nowo wybrani radni z trzech komitetów wyborczych: Platformy Obywatelskiej, Powiatu Średzkiego oraz Listy Samorządowej Nasz Powiat. Efekt spotkania to porozumienie o koalicji.

Umowa koalicyjna określa zasady współpracy w Radzie Powiatu w Środzie Śląskiej w kadencji 2014-2018. Radni trzech komitetów zdecydowali o następującym podziale funkcji i obowiązków: starosta powiatu – Sebastian Burdzy wicestarosta Powiatu – Daniel Padewski członek zarządu – Kazimierz Buba członek zarządu – Jerzy Jan Wieczorek

członek zarządu – Grzegorz Pierzchalski

Ponadto ustalono, że wspólnymi kandydatami na członków prezydium rady będą: przewodniczący – Witold Rutkowski wiceprzewodniczący – Józef Chabraszewski wiceprzewodniczący – Piotr Frankowski a kandydatem na przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Czesław Osiecki.



W tej chwili radni czekają na oficjalne wyniki Państwowej Komisji Wyborczej. Po siedmiu dniach od ich ogłoszenia zwołana zostanie pierwsza sesja Rady Powiatu kadencji 2014-2018 i wyżej wymienione ustalenia zostaną wcielone w życie.

**Radni koalicji:**  
Sebastian Burdzy - KW PO RP  
Witold Rutkowski - KW PO RP  
Czesław Osiecki - KW PO RP

Jadwiga Rybacka - KW PO RP  
Jerzy Wieczorek - KW PO RP  
Kazimierz Buba - KW PO RP  
Piotr Frankowski - KW PO RP  
Daniel Padewski - KWW Lista Samorządowa Nasz Powiat  
Józef Chabraszewski - KWW Powiat Średzki  
Grzegorz Pierzchalski - KWW Powiat Średzki

# Szczęśliwa „13” średzkiej Polonii

Kolejnym sukcesem młodych piłkarzy trenowanych przez Sławomira Samca-Talara zakończył się turniej w Legnickim Polu. 13 listopada dwie drużyny średzkiej Polonii nie miały sobie równych w Turnieju Piłki Nożnej do lat 15 strefy IV, XV Dolnośląskich Igrzysk LZS Mieszkańców Wsi i Miast.



Kolejny sukces młodych piłkarzy trenowanych przez Sławomira Samca-Talara – turniej w Legnickim Polu.

- Zajmując miejsca pierwsze i drugie zapewniły sobie awans do wielkiego finału woj-

wódzkiego 29 listopada w Chocianowie. Warto również nadmienić, iż obecnie nasza gmina Środa Śląska zajmuje pierwsze miejsce w klasyfikacji generalnej

Dolnośląskich Igrzysk LZS, zastawiając w tyle gminy z Lubina, Oławy czy Kłodzka – mówi trener Samiec-Talar.

Trenerowi i jego drużynie życzymy więc kolejnych sportowych sukcesów. (prg)

# Kampania, kamienie i... kłamstwa

Średzka samorządowa kampania wyborcza sprzed czterech lat przebiegała w miarę spokojnie. W miarę, bo w którymś jej momencie w stronę sklepowych wystaw z plakatami wyborczymi poleciało kilka kamieni. Tym razem było spokojniej, ale też „zapachniało”.

## Fetor spomiędzy łamów

Fetor uniósł się spomiędzy łamów jednego z lokalnych publikatorów. Jako argumentu mającego zdyskredytować kilka osób użyto mocno nieprawdziwych i nieprecyzyjnych informacji, podanych w sposób taki, by komuś odbiły się czkawka.

Pieniądze (te, o których nie rozmawiają dżentelmeni) – temat fascynujący przeciętnego „Ko.alskiego”. Tematu zdecydowanie nie poruszył dżentelmen. Poszło o podatki rzekomo umarżane przez gminę osobom, które na takie ulgi – zdaniem autora artykułu – liczyć nie powinny. Sęk w tym, że czasopismo (wydanie specjalne) ukazało się w czwartek przed samymi wyborami, na tyle późno by nie

było czasu odszczekać kłamstw i pomówień, a na tyle wcześniej, by przynajmniej kilku wyborcom obrzydzić potencjalnych kandydatów. Dziwnym bowiem trafem część wymienionych w artykule startowała w wyborach i w czterech przypadkach paszkwił im nie zaszkodził. Nie ma także gwarancji, że zaszkodził komukolwiek, gdyż jak wiadomo, łaska wyborcy na pstrym koniu jeździ, a ludzie głupi nie są.

## Kłamcy NIE i po łapach

Pierwszy kłamcom stanowcze NIE powiedział średzki wicestarosta. W trybie wyborczym skierował sprawę do sądu, a ten – również w trybie wyborczym – zakazał naczelnemu kolportażu gazety z przekłamanym

artykułem w wersji papierowej, nakazał zaprzestać publikowania kłamstw w internetowej wersji gazety, a także przeprosić poszkodowanych i wpłacić okrągłą kwotę 5 tys. zł na cele społeczne - w tym przypadku na rzecz średzkiej „Polonii”.

Wprawdzie naczelnym złożył zażalenie, tłumacząc się jedynie publikacją tekstu sponsorowanego nie jego autorstwa (autorem jest, co ujawniono w pismach sądowych Mariusz Wojewódka), za którego treść nie ponosi odpowiedzialności. Sąd jednak nie dał sobie oczu mydlić, zażalenie oddalił, a wyrok w mocy utrzymał. Dać kłamcy po łapach zdecydowało się także kilku innych pomówionych, którzy także skierowali sprawę do sądu.

A o co konkretnie poszło? Poszło o to, że w latach 2006-

2007 sześciu mieszkańcom gminy spośród dziesięciu pomówionych we wspomnianym artykule, częściowo umorzono podatek ze względu na stan kłęski żywiolowej (suszy czy grabdobicia). O tym jednak autor nie wspominał i trudno mu się dziwić, bo z uczciwości zarzutu zrobić się nie da.

Są trzy prawdy: święto prawda, tys prawda i g... prawda. Można odnieść wrażenie, że artykuł „Zobacz, kto nie płaci podatków”, wyczerpuje znamiona tej trzeciej.

\*\*\*

Wyborcza dogrywka w Środzie Śląskiej już w niedzielę. Kto wie, czy do tego czasu nie przyjdzie komuś do głowy wydanie kolejnego wydania specjalnego. Niespecjalnie należy się tym przejmować. Wprawdzie niektórzy dla zdobycia czy przejęcia władzy posunąć się mogą daleko, jednak warto przy tym pamiętać, że kłamstwo krótkie ma nogi.

(RED)

**Reklama express**  
**W Expressie?**  
tel. 605 951 516  
tel. 512 745 851  
reklama@otomedia.pl tel. 505 502 202

**E-prenumerata**  
Express na Twoją skrzynkę mailową  
**za 0zł**  
wejdź na: [www.prenumeruj.otomedia.pl](http://www.prenumeruj.otomedia.pl)

**express** Wydawca: Otomedia sp. z o.o. 51-642 Wrocław, ul. Olszewskiego 7, tel. 605 951 516, fax 71 75 93 799 biuro@otomedia.pl www.otomedia.pl  
**średzki** Redaguje zespół Biuro reklam i ogłoszeń tel. 605 951 516, 512 745 851, reklama@otomedia.pl  
**oto** sroda.pl Redaktor naczelny: Cezary Trytko redakcja@otomedia.pl MR - materiał reklamowy Druk: Polskappresse  
Redakcja nie odpowiada za treść publikowanych listów i reklam. Materiałów nie zamówionych nie zwraca. Zastrzega sobie prawo do skrótoń w nadesłanych tekstach.

# Kolejna fabryka w Komornikach

Firma Schweiker rozpoczęła budowę fabryki w Komornikach - gm. Środa Śląska, na terenie Legnickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej. To największa tego typu inwestycja firmy w ponad 80-letniej historii tego przedsiębiorstwa.



W uroczystości symbolicznego rozpoczęcia budowy wzięli udział m.in. Rafał Jurkowlaniec – prezes Legnickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej, Stephen Schweiker – właściciel firmy Schweiker Sp. z o.o. oraz lokalni samorządowcy.

Na działce w Komornikach stanie zakład produkcyjny o powierzchni 13 tys. m<sup>2</sup> wraz z biurowcem. Pracę w koncernie znajdzie ok. 30 osób. Firma Schweiker Sp. z o.o. uzyskała zezwolenie na prowadzenie działalności w LSSE w maju.

Na działce o powierzchni ok. 5 ha stanie zakład z liniami

produkcyjnymi o wydajności 100 tys. okien rocznie oraz linia do foliowania profili i produkcji rolet. Całość inwestycji pochłonie kilkadziesiąt milionów złotych i zgodnie z planem ma zostać zakończona w czerwcu 2015 r.

Schweiker działający od 1931 roku należy do piątki największych producentów okien, bram i rolet w Niemczech. Obecnie koncern posiada swoje oddziały w Polsce, Bośni-Hercegowinie i na Węgrzech. Wachlarz oferowanych produktów obejmuje drzwi i profile drzwiowe, rolety zewnętrzne, markizy, moskitiery



nadokienne oraz żaluzje. Od 17 lat firma działa pod Wrocławiem.

Teraz rozszerza produkcję w Polsce inwestując na terenie gminy Środa Śląska.



# Spotkania i przeglądy

Stało się już niepisana tradycją bieżące informowanie mieszkańców o rozwoju sytuacji w związku ze stanem wału przeciwpowodziowego Odry, będącego północną granicą gminy Środa Śląska.



Zagęszczenie na wale Odry.

Aktualnie na ukończeniu są roboty w terenie polegające na doraźnym zabezpieczeniu odrzańskiego wału przeciwpowodziowego na odcinku między Zakrzowem a Kobylnikami. Zakres prac objął zagęszczenie gruntu korpusu i podłoża wału na długości około 1,3 km, a także wzmocnienie ławeczki wału na długości 2,3 km na terenie gminy Środa Śląska.

Warto przypomnieć, że inwestor (Dolnośląski Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych we Wrocławiu – przyp. aut.) zadanie

to wykonuje w ramach usuwania szkód powodziowych powstałych podczas majowo-czerwcowej powodzi 2010 r.

Nowe wieści dochodzą także ze strony budowy stopnia wodnego Malczyce w Rzeczycy. Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej we Wrocławiu (inwestor) jest obecnie na etapie uzyskiwania pozwolenia wodnoprawnego na wykonanie prac modernizacyjnych docelowych na wale Odry od Zakrzowa do Kobylnik i dalej do Głoski (już na terenie gminy Miękinia).



Wał przeciwpowodziowy Średzkiej Wody.

Prace będą polegać na wykonaniu drenażu zlokalizowanego przy stopniu wału od strony zawala z grawitacyjnym odprowadzeniem wód do pobliskiej rzeki Jeziorzki. Na długości około 3,3 km projektowanego drenażu wał zostanie także zmodernizowany. Prace te mają być wykonane po roku 2015.

- Działania Gminy w zakresie bezpieczeństwa przeciwpowodziowego mieszkańców nadodrzańskich wsi trwają intensywnie od 2010 roku – mówi Burmistrz Środy Śląskiej Bogusław Krasucki. – Odbywamy spotkania z administratorami budowli, cyklicznie występujemy do DZMiUW i RZGW o pilne wykonanie modernizacji wału, a także prowadzimy jego regularne przeglądy. Osobiście także uczestniczę, jako członek

Zespołu Planistycznego, w pracach wrocławskiego RZGW nad projektem „Plan Zarządzania Ryzykiem Powodziowym dla regionu wodnego środkowej Odry”. Bierzymy również czynny udział w pracach prowadzonych przez Biuro Ochrony Środowiska z Krakowa nad projektem pn. „Program wycinki drzew i krzewów na obszarach szczególnego zagrożenia powodzią”.

Mówiąc o bezpieczeństwie powodziowym północnej części gminy Środa Śląska, pamiętamy także o Średzkiej Wodzie. Jej wał przeciwpowodziowy na wysokości Rzeczycy i Brodna znajduje się w opracowywanych przez Krajowy Zarząd Gospodarki Wodnej tzw. Master Planach dla dorzecza Odry dotyczących jego modernizacji z terminem wykonania do 2016 r.

# „Rzuć palenie razem z nami”

24 listopada w wypożyczalni średzkiej Biblioteki Publicznej pracownicy Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Środzie Śląskiej przeprowadzili ogólnopolską akcję „Rzuć palenie razem z nami”.



Akcja o charakterze informacyjnym i edukacyjnym skierowana była zarówno do palaczy jak i osób niepalących. Jej celem było uświadomienie ryzyka, jakie niesie nałóg palenia tytoniu oraz kształtowanie zachowań prozdrowotnych.

Pracownicy PSSE mierzyli przybyłym tego dnia czytelnikom poziom ciśnienia krwi i wykonywali badanie smoklajzerem (urządzeniem do pomiaru poziomu wydychanego tlenu węgla u palaczy), udzielali porad jak rzucić palenie, prezentowali film edukacyjny oraz rozdawali ulotki i broszury na temat szkodliwości palenia tytoniu.

W Polsce nałogiem dotkniętych jest ok. 9 mln osób - w większości kobiety. Wśród chorób, na które najczęściej zapadają palacze, wymienia się nowotwory, choroby układu krążenia oraz przewlekłe nienowotworowe choroby układu oddechowego.

Osoby, chcące rzucić palenie i potrzebujące wsparcia, mogą też korzystać z Telefonicznej Poradni Pomocy Palącym dzwoniąc pod numer 0-801-108-108 oraz szukając pomocy w lokalnych poradniach zdrowia.

Partnerem akcji jest Ministerstwo Zdrowia, a patronem Prezydent RP. (rw/bp)

# Park miejski – ładny także późną jesienią

Gminne inwestycje w miejską infrastrukturę to nie tylko rewitalizacja budynków. Aktualnie dobiega końca kolejny w tym roku etap rewitalizacji parku miejskiego w Środzie Śląskiej.



Tym razem przyszła kolej na parkowe tzw. dolne alejki w części między prokuratorem a fontanną. Diametralnie zmienił się ich układ, nawierzchnia i obrzeża. Planowo dobiegają końca prace związane z wymianą szaty roślinnej.

Wprowadzie do wiosny jeszcze daleko, jednak nowy wizerunek parku już teraz cieszy oko i zachęca do spacerów. Ostateczny koniec tego etapu prac przewidywany jest na najbliższe dni.

**Aleksander Marek Skorupa**Prezes WFOŚiGW we Wrocławiu, b. Wojewoda Dolnośląski,  
b. Burmistrz Brzegu Dolnego

Burmistrz Bogusław Krasucki jest, moim zdaniem, jednym z najsukceszniejszych samorządowców Dolnego Śląska. W ostatnich latach wspólnie pracowaliśmy nad utworzeniem w Komornikach strefy aktywności gospodarczej. Funkcjonowanie takich firm jak Pittsburgh Glass Works i BASF znacznie wzmocniły atrakcyjność gminy dla potencjalnych inwestorów.

**Jan Marian Grzegorzczyn**

wójt gminy Miękinia



Popieram Bogusława Krasuckiego na stanowisko Burmistrza Środy Śląskiej ze względu na jego konsekwencję i skuteczność działania w wielu dziedzinach. Ostatnie kilka lat jego rządzenia to prawdziwy rozkwit gminy z inwestycjami ważnymi dla całego regionu Dolnego Śląska. Bogusław Krasucki to odpowiedni człowiek na odpowiednim miejscu.

**Teresa Olkiewicz**

wójt gminy Udanin



Postrzegam Gminę Środa Śląska jako jedną z najdynamiczniej rozwijających się w naszym regionie. W głównej mierze to zasługa Bogusława Krasuckiego, który jawi się jako gwarant zrównoważonego rozwoju Środy Śląskiej i idealny kandydat na burmistrza.

**Włodzimierz Chlebosz**

Członek Zarządu Województwa Dolnośląskiego



Z wielką przyjemnością udzielam poparcia Bogusławowi Krasuckiemu w wyborach burmistrza. Niewielu znam włodarzy gmin, którzy tak wytrwale walczyli o unijne środki na poprawę warunków życia mieszkańców, ze szczególnym uwzględnieniem rozwoju obszarów wiejskich. Bogusław robił to skutecznie.

**Stanisław Huskowski**

b. Prezydent Wrocławia



Jako rodowity Wrocławianin miałem okazję obserwować dynamiczny rozwój Dolnego Śląska, na tle którego wyróżnia się Środa Śląska. Jej sukcesem jest Bogusław Krasucki, który skutecznie realizuje politykę zrównoważonego rozwoju. Takich gospodarzy potrzebują polskie samorządy.

**Sławomir Samiec-Talar**

utytułowany trener piłkarski MLKS Polonia Środa Śląska



Środa Śląska potrzebuje takiego Burmistrza jak Bogusław Krasucki, który aktywnie wspiera sportowe aspiracje młodych ludzi, tworząc i rozwijając bazę sportową na terenie gminy. 30 listopada wybiorę właśnie jego.

**Ilek med. Imad Ramzi Samaan**

Burmistrza Bogusława Krasuckiego znam od wielu lat. Dane nam było realizować kilka wspólnych inwestycji, poprawiających warunki leczenia średzkiej pacjentów. Uważam, że właśnie takiego człowieka potrzebują nasi mieszkańcy. Odpowiedzialnego, skutecznego i odważnego. 30 listopada oddam swój głos na Bogusława Krasuckiego.

# Oddałbym głos na Bogusława Krasuckiego

Nieco ponad miesiąc temu na stronach internetowych firmy Schweiker pojawiła się informacja następującej treści: Jedna z wrocławskich pracowni projektowych zakończyła prace projektowe nowego zakładu mającego powstać w LSSE w Środzie Śląskiej koło Wrocławia. Prawdopodobnie w przyszłym tygodniu zostanie wyłoniony Generalny Wykonawca inwestycji. Inne uzgodnienia również na ukończeniu. Wygląda na to, że „wbicie łopaty” już niebawem.

**Dzięki determinacji burmistrza**

- Z zadowoleniem przyjąłem informację, że ten symboliczny akt rozpoczęcia budowy nowego zakładu na terenie naszej gminy, a dokładniej – w średzkiej podstrefie LSSE – zaplanowano na 26 listopada – mówi Burmistrz Środy Śląskiej Bogusław Krasucki.

Firma Schweiker to producent systemów roletowych z ugruntowaną pozycją, działający na rynku od 1931 r. Oprócz zakładów w Niemczech posiada oddziały w Polsce, Bośni-Hercegowinie i na Węgrzech. Oferta firmy obejmuje zarówno systemy PCV, jak i ALU - w zależności od życzeń i upodobań klientów.

Tak więc średzka podstrefa Legnickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej już niedługo zaoferuje kolejne miejsca pracy,

potwierdzając tym samym sens starań, które doprowadziły do jej utworzenia i rozbudowy.

- Początki nie były łatwe – wspomina Adam Grabowiecki, do niedawna prezes LSSE, dopinający mocno powstaniu i rozbudowie także średzkiej podstrefy. - Początkowo problemy pojawiały się w kontaktach z ANR, czy potem z Ministerstwem Gospodarki, jednak z czasem udawało nam się je przezwyciężać, między innymi dzięki determinacji Bogusława Krasuckiego, Burmistrza Środy Śląskiej.

**Żałuję, że tu nie mieszkam**

Sprawdzoną i przynoszącą efekty metodą jest np. stosowanie szeregu ułatwień - w tym ulg podatkowych. W grę wchodzi także całkowite zwolnienie z podatków



- Chętnie oddałbym głos na Bogusława Krasuckiego – mówi Adam Grabowiecki.

lokalnych dla inwestorów tworzących stałe miejsca pracy i pomoc formalno-prawną w procedurach administracyjnych.

Atrakcyjność inwestycyjna średzkiej oferty rośnie także dzięki kompleksowemu uzbrojeniu terenów pod inwestycje. Obejmuje ono budowę dróg dojazdowych do poszczególnych działek, przyłączenie podstrefy do drogi krajowej nr 94, uzgodnienie przyłączy mediów niezależnych od gminy (gaz, prąd) czy w końcu podłączenie do wodociągów i do miejskiej oczyszczalni ścieków.

Skuteczność tych praktyk, potwierdzają m.in. otwarte w podstrefie w ostatnim czasie fabryki koncernów BASF i PGW (Ame-

rykanie wybrali Środę Śląską spośród 99 potencjalnych lokalizacji branych pod uwagę w Europie Środkowej).

- Wiem, że już w najbliższą niedzielę, 30 listopada, mieszkańcy gminy Środa Śląska pójdą do urn wyborczych, by po raz drugi skorzystać z szansy wyboru swojego burmistrza. Przyznam, że trochę żałuję, że tu nie mieszkam, bo sam chętnie oddałbym głos na Bogusława Krasuckiego – mówi Adam Grabowiecki. - Myślę, że mieszkańcy dobrze wykorzystają tę szansę, tym bardziej, że trzeciej już nie będzie.

# 30-go głos na Bogusława Krasuckiego

Wybory samorządowe za nami, a przed nami – w kilku przypadkach – wyborcza druga tura. Po raz drugi do walki o stanowisko burmistrza Środy Śląskiej stanie m.in. dotychczasowy burmistrz Bogusław Krasucki.

- Myślę, a nawet jestem przekonany, że mieszkańcy gminy Środa Śląska, którzy dostali drugą szansę wyboru dobrego gospodarza powinni z tej szansy skorzystać – mówi starosta średzki Sebastian Burdzy. - Sam także z tej okazji skorzystam, bo chciałbym właśnie z Burmistrzem Krasuc-

kim kontynuować dotychczasową harmonijną współpracę.

O dobrych kontaktach Powiatu z Gminą powiedziano już chyba wszystko, a z ich efektów (np. chodniki, drogi – przyp. aut.) korzystają nie tylko mieszkańcy, ale też osoby z zewnątrz.



- To właśnie osoba burmistrza Krasuckiego gwarantuje skuteczność i dalszy stabilny rozwój gminy i miasta Środa Śląska – mówi starosta średzki Sebastian Burdzy.

- Do tej pory wraz z burmistrzem udało nam się rozwiązać wiele powiatowo-gminnych problemów i nie odkryję przysłowia Ameryki, potwierdzając, że to właśnie osoba burmistrza Krasuckiego gwarantuje skuteczność i dalszy stabilny rozwój gminy i miasta Środa Śląska.

Warto przypomnieć, że podczas ostatniej sesji tej kadencji Rady Miejskiej w Środzie Śląskiej starosta Sebastian Burdzy poinformował o poparciu, jakiego lokalne struktury Platformy Obywatelskiej udzielił Bogusławowi Krasuckiemu w listopadowych wyborach.

- Jedną z pierwszych form tego poparcia było niewystawienie przez PO kandydata w wyborach na burmistrza – mówi Jarosław Palijczuk, przewodniczący Platformy Obywatelskiej powiatu średzkiego. - Uznaliśmy przed wyborami, i potwierdzamy przed drugą turą, że w tej dogrywce nie ma lepszego kandydata na burmistrza Środy Śląskiej. Dlatego też i teraz prosimy członków Platformy Obywatelskiej ziemi średzkiej, by 30 listopada – podobnie jak my – oddali głos na Bogusława Krasuckiego.

## Zagłosuj

# 30 listopada

Material finansowany przez KWfW Lista Samorządowa Nasza Gmina

Material finansowany przez KWfW Lista Samorządowa Nasza Gmina

# Czuję motywację do dalszej pracy

## Rozmowa z Burmistrzem Środy Śląskiej Bogusławem Krasuckim

- Druga wyborcza tura już w niedzielę. Co chciałby Pan tuż przed wyborami przekazać mieszkańcom?

- Przede wszystkim zachęcam mieszkańców do pójścia na wybory. Wiemy jak ważna w życiu jest stabilność i kontynuacja. Chcę po raz kolejny wziąć odpowiedzialność za miasto, gminę i wygodniejsze życie mieszkańców, dlatego namawiam do udziału i zagłosowania na mnie.

- „Tak! Jestem skutecznym” to Pana hasło wyborcze. Co to oznacza dla mieszkańców i przyszłości gminy?

- To hasło wskazuje na moje realne dokonania. To hasło przypomina, że nie rzucam słów na wiatr. Moją dewizą jest maksyma: „nie słowa, a czyny” i to dlatego nie skupiałem się na propagandzie jak moi konkurenci ale stawiałem na pracę, która daje wymierne efekty.

- Panie Burmistrzu, czy Pan zna program wyborczy swojego kontrkandydata?

- Znam program burmistrza Środy Śląskiej i znam program kontrkandydata. Nie mogę się oprzeć wrażeniu, że został on skopiowany. Mam świadomość, że mój program jest bardzo dobry, dlatego z jednej strony cieszę się, że kontrkandydat skopiował moje pomysły, a z drugiej przykre jest to, że nie ma on własnego pomysłu na dobre zarządzanie gminą.

- Niezaprzeczalny, niepodważalny i sukcesywny – tak można określić dotychczasowy rozwój miasta i gminy. Czy więc można zrobić tu coś jeszcze?

- Oczywiście, że można. Począwszy od poprawienia stanu dróg i chodników, czy dostępu do komunikacji masowej opartej na lokalnych przewoźnikach, z uwzględnieniem także potrzeb uczniów szkół ponadgimnazjalnych prowadzonych przez powiat. Są to również cele, jakie stawiam przed sobą w kolejnej kadencji. Dlatego jeszcze raz proszę mieszkańców o poparcie mojej kandydatury, bym



od przyszłego tygodnia mógł rozpocząć dla nich realizację kolejnych zadań.

- Panie Burmistrzu, czy po latach sprawowania władzy nie wypalił się Pan jeszcze zawodowo, tak jak

próbuję udowodnić to konkurencja?

- Mój program i fakt, że postanowiłem ponownie stanąć do wyborów są najlepszym dowodem na to, że o żadnym wypaleniu nie ma mowy. Czuję się wręcz zmotywowany do dalszej pracy. Chcę aby

naszym mieszkańcom żyło się coraz wygodniej.

- Po wyborach 16 listopada zmienił się układ sił w radzie miejskiej. Z Pana klubu weszło ośmiu radnych. Trudniej będzie zarządzać?

- Większość tych ludzi znam osobiście. Jestem przekonany, że znajdziemy wspólny język, zwłaszcza, że temat do dyskusji jest jeden – dobro mieszkańców i rozwój gminy. Wierzę, że się dogadamy.

- Jeśli to Pan wygra II turę wyborów, kogo powoła Pan na swojego zastępcę i dlaczego?

- W ubiegłym roku powołałem na swojego zastępcę Mirosława Baranieckiego. Na tym stanowisku od początku sprawdza się bardzo dobrze – i jako pracownik i jako współpracownik. Jest pracownikiem samorządowym z wieloletnim stażem, doświadczeniem i wykształceniem kierunkowym. Dlatego nie widzę powodów, by cokolwiek tu zmieniać.

- Kontrkandydat twierdzi, że urzędnicy Urzędu Miejskiego są zastraszeni, określając to mianem „psychozy

strachu nakręcanej wewnątrz urzędu”.

- To smutne, że ktoś za wszelką cenę próbuje wprowadzić opinię publiczną w błąd oczerniając moją osobę. Chcę wszystkich uspokoić: nikogo nie zastraszam, nie zastraszałem i nie planuję tego robić. Cenię sobie konstruktywną krytykę, natomiast nie zgadzam się na szerzenie kłamstwa i nieprawdy. Niestety takie chwytły nie fair to nie nowość ze strony moich przeciwników.

- Dołączył Pan do społeczności Facebooka. Jak się Pan odnajduje w wirtualnej rzeczywistości?

- Nie ukrywam, że profile społecznościowe nie były dotąd moją mocną stroną, ale czuję, że to się zmienia. Zwłaszcza, kiedy opinie i poglądy można wymieniać jawnie i nieanonimowo. To mi się podoba. Mam nadzieję, że mieszkańcy miasta i gminy będą poprzez „fejsa” zgłaszać swoje pomysły, co pozwoli mi jeszcze lepiej poznać oczekiwania naszych mieszkańców.

- Tego więc życzymy, a w niedzielę 30 listopada spotkamy się w lokalach wyborczych.



## EWA MAŃKOWSKA

*Szanowni Państwo,*

w ubiegłym roku, jako Wicewojewoda Dolnośląski i członek kapituły Dolnośląskiego Klucza Sukcesu, uczestniczyłam w uroczystym wręczeniu Gminie Środa Śląska Dolnośląskiego Klucza Sukcesu, w kategorii najbardziej gospodarczej gminy i z podziwem analizowałam dane gospodarcze osiągnięte przez Środę Śląską w ostatnich latach.

Bogusława Krasuckiego postrzegam jako człowieka skutecznego, doświadczonego i aktywnego, co czyni go idealnym kandydatem na burmistrza.

*Serdecznie pozdrawiam,  
Ewa Mańkowska*

Samorząd. Tu zaczyna się Polska.

# Wybory wójtów i burmistrza w powiecie średzkim

Podobnie jak wybory do rad gmin i miejskiej emocje w powiecie średzkim wzbudzały wybory wójtów i burmistrza.

W całym województwie dolnośląskim wybierano łącznie 169 wójtów, burmistrzów i prezydentów miast spośród 637 kandydatów zgłoszonych przez 503 komitety wyborcze, w tym w 10 gminach i miastach, w których zarejestrowano tylko jednego kandydata.

W powiecie średzkim w czterech gminach wybierano wójtów, w jednej – burmistrza. W trzech przypadkach mieszkańcy wyrazili swoje zdanie w pierwszej turze, w dwóch – już w najbliższą niedzielę – 30 listopada – odbędzie się wyborcza dogrywka.

## Gmina Środa Śląska

Wyboru nie dokonano, ponieważ żaden z trzech kandydatów nie uzyskał wymaganej liczby głosów. 30 listopada odbędzie się ponowne głosowanie.

Liczba osób uprawnionych do głosowania wynosiła 15720. Karty do głosowania wydano 7518 osobom.

W wyborach wzięło udział (oddało ważne karty do głosowania) 7518 wyborców, co stanowi 47,82% uprawnionych do głosowania.

## Gmina Kostomłoty

Tutaj wyboru dokonano spośród trzech kandydatów, a wymaganą liczbę głosów uzyskał Stanisław Wicha, zgłoszony przez Koalicyjny Komitet Wyborczy SLD Lewica Razem.

Liczba osób uprawnionych do głosowania wynosiła 5768. Karty do głosowania wydano 2955 osobom.

W wyborach wzięło udział (oddało ważne karty do głosowania) 2955 wyborców, co stanowi 51,23% uprawnionych do głosowania. Wybrany kandydat uzyskał 1459 głosów ważnych.

## Gmina Malczyce

Wyboru nie dokonano, ponieważ żaden spośród czworga kandydatów nie uzyskał wymaganej liczby głosów. 30 listopada odbędzie się ponowne głosowanie.

Liczba osób uprawnionych do głosowania wynosiła 4818, w tym 3 obywateli UE niebędących obywatelami polskimi. Karty do głosowania wydano 2696 osobom, w tym 1 obywatelowi Unii Europejskiej niebędącemu obywatelem polskim.

W wyborach wzięło udział (oddało ważne karty do głosowania) 2696 wyborców, co stanowi 55,96% uprawnionych do głosowania.

## Gmina Miękinia

Wyboru dokonano, ponieważ w wyborach spośród pięciu kandydatów, wymaganą liczbę głosów uzyskał Jan Marian Grzegorzczyn, zgłoszony przez Komitet Wyborczy Wyborców Jana Grzegorzczyna.

Liczba osób uprawnionych do głosowania wynosiła 11031, w tym 1 obywatel Unii Europejskiej niebędący obywatelem polskim.

Karty do głosowania wydano 5349 osobom, w tym 1 obywatelowi Unii Europejskiej niebędącemu obywatelem polskim.

W wyborach wzięło udział (oddało ważne karty do głosowania) 5345 wyborców, co stanowi 48,45% uprawnionych do głosowania.

Wybrany kandydat uzyskał 2836 głosów ważnych.

## Gmina Udantin

Wyboru dokonano, ponieważ w wyborach spośród trojga kandydatów, wymaganą liczbę głosów uzyskała Teresa Olkiewicz, zgłoszona przez Komitet Wyborczy Wyborców - Powiat Średzki.

Liczba osób uprawnionych do głosowania wynosiła 4483. Karty do głosowania wydano 2535 osobom.

W wyborach wzięło udział (oddało ważne karty do głosowania) 2534 wyborców, co stanowi 56,52% uprawnionych do głosowania.

Wybrana kandydatka uzyskała 1345 głosów ważnych.

(NA PODSTAWIE  
WWW.PKW.GOV.PL)

# Wyniki wyborów do rady powiatu, rady miejskiej i rad gmin – powiat średzki

## Rada powiatu

### Okręg wyborczy nr 1, obejmujący Gminę Środa Śląska:

1. Sebastian Burdzy - KW PO RP (425 głosów)
2. Witold Rutkowski - KW PO RP (280 głosów)
3. Mariusz Wojewódka - KW PiS (382 głosy)
4. Adam Ruciński - KWW Samorządowcy - RAZEM dla Ziemi Średzkiej (467 głosów)
5. Daniel Padewski - KWW Lista samorządowa Nasz Powiat (284 głosy)
6. Józef Chabraszewski - KWW Powiat Średzki (244 głosy)

### Okręg wyborczy nr 2, obejmujący gminy: Malczyce, Kostomłoty i Udantin:

1. Kazimierz Buba - KW PO RP (235 głosów)
2. Piotr Frankowski - KW PO RP (211 głosów)
3. Stanisław Wicha - KW SLD Lewica Razem (325 głosów)
4. Grzegorz Pierzchalski - KWW Powiat Średzki (546 głosów)
5. Małgorzata Rachwalska - KW PiS (314 głosów)
6. Andrzej Znamirowski - KW PiS (330 głosów)

### Okręg wyborczy nr 3, obejmujący gminę Miękinia:

1. Czesław Osiecki - KW PO RP (342 głosy)
2. Jadwiga Rybacka - KW PO RP (302 głosy)
3. Jerzy Wieczorek - KW PO RP (364 głosy)
4. Piotr Masłowski - KW PiS (262 głosy)
5. Daniel Uszyński - KW PiS (506 głosów)

## Rada Miejska w Środzie Śląskiej

1. Artur Bogucki - KWW Lista Samorządowa NASZA GMINA (282 głosy)
2. Kazimierz Grabowiecki - KWW Lista Samorządowa NASZA GMINA (333)
3. Wiesław Hamkało - KWW Lista Samorządowa NASZA GMINA (219)
4. Zdzisław Kruszelnicki - KWW Lista Samorządowa NASZA GMINA (240)
5. Stanisław Rajczakowski - KWW Lista Samorządowa NASZA GMINA (198)
6. Stanisław Sedyka - KWW Lista Samorządowa NASZA GMINA (327)

**Październik  
Listopad  
2014**

**RECEPTA NA  
ZDROWIE**

**LECZNICZE  
PROMOCJE !!!**

**Basen 4 zł za 1h**  
w godz. od 6:00 do 8:00

**Sauna 5 zł za ½ h**  
Tężnia solna  
w godz. do 18:00

**ŚREDZKI  
PARK  
WODNY**

[www.sredzkiparkwodny.pl](http://www.sredzkiparkwodny.pl)

Pilates... basen... siłownia...  
Ciągłe szukasz optymalnego sportu dla siebie?

**NASZA PROPOZYCJA TO**

**PIŁKA NOŻNA!**

**ŻEŃSKA DRUŻYNA PIŁKI NOŻNEJ KS SKARBY ŚRODA ŚLĄSKA  
WRAZ Z TRENEREM ZAPRASZAJĄ NA TRENINGI**

**Kiedy?** Poniedziałek: 18.00-19.30.  
**Gdzie?** Sala sportowa SP nr 3 w Środzie Śląskiej.  
**Co cię czeka?** Przyjazna atmosfera, racjonalny wysiłek, znajomość przepisów gry w nogę, a na wiosnę... sportowa sylwetka!

Więcej informacji: 790 260 611  
Znajdziesz nas na: [www.skarby.futbolowo.pl](http://www.skarby.futbolowo.pl)  
[www.facebook.com/skarby.sroda.slaska](https://www.facebook.com/skarby.sroda.slaska)

**NIE PRZESIEDZ ZIMY W DOMU, DOŁĄCZ DO NAS!**

7. Mirosław Skóra - KWW Lista Samorządowa NASZA GMINA (244)
8. Krzysztof Wnęk - KWW Lista Samorządowa NASZA GMINA (313)
9. Jerzy Fink - KWW Samorządowcy RAZEM dla Ziemi Średzkiej (291)
10. Jerzy Kryciński - KWW Samorządowcy RAZEM dla Ziemi Średzkiej (240)
11. Arkadiusz Lisiecki - KWW Samorządowcy RAZEM dla Ziemi Średzkiej (240)
12. Paweł Rosenbeiger - KWW Samorządowcy RAZEM dla Ziemi Średzkiej (173)
13. Arkadiusz Hibner - KWW Samorządowcy RAZEM dla Ziemi Średzkiej (137)
14. Leszek Maciejewski - KWW Samorządowcy RAZEM dla Ziemi Średzkiej (170)
15. Mieczysław Łabatczyk - KWW Samorządowcy RAZEM dla Ziemi Średzkiej (148)

#### Rada Gminy Kostomłoty

1. Marian Fita, KWW Mariana Fity „Razem Więcej”
2. Iwo Iwaszków, KWW Samorządowcy – RAZEM dla Ziemi Średzkiej
3. Mariusz Żałobniak, KWW Mariusza Żałobniaka
4. Janina Gawlik, KWW Gmina Kostomłoty wspólnym dobrem
5. Leszek Wicha, Koalicyjny Komitet Wyborczy SLD Lewica Razem
6. Leon Barylak, KWW Gmina Kostomłoty wspólnym dobrem
7. Grzegorz Żerelik, KWW Samorządowcy – RAZEM dla Ziemi Średzkiej
8. Ryszard Pisarek, KWW Samorządowcy – RAZEM dla Ziemi Średzkiej
9. Waldemar Sudoł, KWW Gmina Kostomłoty wspólnym dobrem
10. Marek Pomykała, Koalicyjny Komitet Wyborczy SLD Lewica Razem
11. Iwona Ryszka, KWW Gmina Kostomłoty wspólnym dobrem
12. Józef Lech, KWW Samorządowcy – RAZEM dla Ziemi Średzkiej
13. Jan Szewdo, KWW Gmina Kostomłoty wspólnym dobrem
14. Zuzanna Gonet, Koalicyjny Komitet Wyborczy SLD Lewica Razem
15. Małgorzata Pieszczoch-Śmidoda, KWW Małgorzaty Pieszczoch-Śmidody

#### Rada Gminy Malczyce

1. Stanisław Sobowiec, KWW Lepsza Przyszłość Malczyc (60 głosów)
2. Leokadia Gancarz, KWW Gmina – Dobro Wspólne (72)
3. Wiesław Kowalski, KWW Marioli Kądzieni (56)
4. Grzegorz Lichowski, KWW Gmina – Dobro Wspólne (56)
5. Wiesław Kowalski, KWW Marioli Kądzieni (56)
6. Maria Kasprzak, KWW Ryszarda Skuły (49)
7. Stanisław Waszkowicz, KWW Ryszarda Skuły (74)
8. Waldemar Grzelak, KWW Marioli Kądzieni (57)
9. Marcin Głowacki, KWW Ryszarda Skuły (61)
10. Jadwiga Forenc, KWW Marioli Kądzieni (59)
11. Józef Szremski, KWW Ryszarda Skuły (82)
12. Stanisław Połec, KWW Gmina – Dobro Wspólne (61)
13. Zbigniew Dudziński, KWW Ryszarda Skuły (97)
14. Stefan Grycz, KWW Ryszarda Skuły (115)
15. Mariola Kądzienia, KWW Marioli Kądzieni (125)
16. Ryszard Zawadka, KWW Ryszarda Skuły (98)
17. Władysław Rodzik, KWW Marioli Kądzieni (67)

#### Rada Gminy Miękinia

1. Kazimierz Kowalski, KWW Jana Grzegorzczyna (244 głosy)
2. Bogusław Pochwała, KWW Stop dla Sortowni (144)
3. Grzegorz Czarniecki, KWW Jana Grzegorzczyna (156)
4. Harish Chander Batra, KWW Daniela Uszyńskiego (198)
5. Katarzyna Lachmann, KWW Daniela Uszyńskiego (136)
6. Anna Giedzińska-Dudek, KWW Jana Grzegorzczyna (235)
7. Eugeniusz Maksylewicz, KWW Jana Grzegorzczyna (336)
8. Tadeusz Kozak, KWW Jana Grzegorzczyna (75)
9. Roman Gil, KWW Samorządowcy – RAZEM dla Ziemi Średzkiej (143)
10. Irena Grzywna, KWW Jana Grzegorzczyna (130)
11. Tomasz Pinkosz, KWW - Powiat Średzki (122)
12. Kazimierz Wielgus, KWW Jana Grzegorzczyna (271)
13. Adam Zaniewski, KWW Jana Grzegorzczyna (132)
14. Zbigniew Łakowski, KWW Jana Grzegorzczyna (107)
15. Ryszard Czajkowski, KWW Jana Grzegorzczyna (184)

#### Wybory do Rady Gminy Udanin

1. Monika Piechowicz, KWW – Powiat Średzki
2. Krzysztof Urbańczyk, Komitet Wyborców Samorządowcy – RAZEM dla Ziemi Średzkiej
3. Grzegorz Okła, KWW – BEZPARTYJNI SAMORZĄDOWCY
4. Janusz Strzelecki, KWW – Powiat Średzki
5. Bolesław Stachurski, KWW – Powiat Średzki
6. Zenon Stasiak, KWW Przyszłość Damianowa
7. Zdzisław Semczuk, Komitet Wyborców Samorządowcy – RAZEM dla Ziemi Średzkiej
8. Marek Mytych, KWW Przyszłość Damianowa
9. Joanna Suchoń, KWW – Powiat Średzki
10. Stanisław Dębicki, KWW – Powiat Średzki
11. Artur Młynarczyk, KWW Przyszłość Damianowa
12. Krzysztof Dziurła, KWW Krzysztofa Dziurli
13. Martyna Porębska, KWW – Powiat Średzki
14. Wojciech Płaziuk, Komitet Wyborców Samorządowcy – RAZEM dla Ziemi Średzkiej
15. Krzysztof Prus, KWW – Powiat Średzki

### Uchwała Nr 13/14 Miejskiej Komisji Wyborczej w Środzie Śląskiej

z dnia 17 listopada 2014 roku

#### o przeprowadzeniu ponownego głosowania w wyborach Burmistrza Środy Śląskiej w dniu 30 listopada 2014 r.

Na podstawie art. 473 § 6 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 roku – Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2011 r. Nr 21, poz. 112 z późn. zm.) Miejska Komisja Wyborcza w Środzie Śląskiej stwierdza, co następuje:

#### § 1.

1. W wyborach przeprowadzonych w dniu 16 listopada 2014 r. żaden z 3 kandydatów nie został wybrany na Burmistrza Środy Śląskiej, ponieważ nie otrzymał więcej niż połowę ważnie oddanych głosów.
2. W dniu 30 listopada 2014 r. zostanie przeprowadzone ponownie głosowanie na dwóch kandydatów, którzy otrzymali największą liczbę ważnych głosów.
3. Kandydatami na Burmistrza w ponownym głosowaniu są:
  - 1) Krasucki Bogusław  
zgłoszony przez KWW Lista Samorządowa Nasza Gmina
  - 2) Ruciński Adam Robert  
zgłoszony przez KWW Samorządowcy – RAZEM dla Ziemi Średzkiej
4. Głosowanie zostanie przeprowadzone w godzinach od 7.00 do 21.00 w tych samych lokalach wyborczych, co w dniu 16 listopada 2014 r.

#### § 2.

1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega podaniu do publicznej wiadomości przez rozplakatowanie na obszarze gminy.
2. Druk i rozplakatowanie uchwały zapewni Burmistrz Środy Śląskiej.



Przewodnicząca  
Miejskiej Komisji Wyborczej  
w Środzie Śląskiej

Beata Wysocka

 <span style="font-size: small;">28/11 - 01/12 2014 / www.dksrodaslaska.pl</span> 	
<b>CENA BILETU 2D/10 zł    CENA BILETU 3D/15 zł</b>	
<b>PIĄTEK 28/11</b>	<p>21.00 - <b>DZIEŃ DOBRY, KOCHAM CIĘ</b> / 2D / film polski</p>
<b>NIEDZIELA 30/11</b>	<p>13.00 - ŚIEDMIU KRASNOLUDKÓW RATUJE ŚPIĄCĄ KRÓLEWNĘ / 2D / dubbing          15.00 - ŚIEDMIU KRASNOLUDKÓW RATUJE ŚPIĄCĄ KRÓLEWNĘ / 3D / dubbing          17.00 - DZIEŃ DOBRY, KOCHAM CIĘ / 2D / film polski          19.00 - DZIEŃ DOBRY, KOCHAM CIĘ / 2D / film polski          21.00 - ROGI / 2D / napisy</p>
<b>PIĄTEK 29/11</b>	<p>13.00 - ŚIEDMIU KRASNOLUDKÓW RATUJE ŚPIĄCĄ KRÓLEWNĘ / 3D / dubbing          15.00 - ŚIEDMIU KRASNOLUDKÓW RATUJE ŚPIĄCĄ KRÓLEWNĘ / 2D / dubbing          17.00 - DZIEŃ DOBRY, KOCHAM CIĘ / 2D / film polski          19.00 - DZIEŃ DOBRY, KOCHAM CIĘ / 2D / film polski          21.00 - ROGI / 2D / napisy</p>
<b>PONIEDZIAŁEK 01/12</b>	<p>16.00 - ŚIEDMIU KRASNOLUDKÓW RATUJE ŚPIĄCĄ KRÓLEWNĘ / 2D / dubbing          18.00 - ROGI / 2D / napisy          20.15 - DZIEŃ DOBRY, KOCHAM CIĘ / 2D / film polski</p>
	

# Bogusław **KRASUCCI**

Kandydat  
na Burmistrza

**TAK!**  
**JESTEM**  
**SKUTECZNY**

Zagłosuj

**30**  
listopada